
FEDERALE OVERHEIDSDIENST MOBILITEIT EN VERVOER

[C − 2020/43203]
24 OKTOBER 2019. — Ministerieel besluit tot instelling van een

veiligheidszone rond het Blue Accelerator Project

De Minister van Noordzee,

Gelet op het Belgische Scheepvaartwetboek, artikel 2.5.1.2;
Gelet op de wet van 13 juni 1969 inzake de exploratie en de

exploitatie van niet -levende rijkdommen van de territoriale zee en het
continentaal plat, artikel 6;

Gelet op de wet van 20 januari 1999 ter bescherming van het mariene
milieu en ter organisatie van de mariene ruimtelijke plannen in de
zeegebieden onder de rechtsbevoegdheid van België, artikel 5 bis, § 1;

Gelet op het Belgische Scheepvaartwetboek, artikel 2.5.1.2;
Gelet op het koninklijk besluit van 22 mei 2019 tot vaststelling van

het marien ruimtelijk plan voor de periode van 2020 tot 2026 in de
Belgische zeegebieden, artikel 19, § 2;

Gelet op koninklijk besluit van 4 februari 2020 tot instelling van
veiligheidszones in de zeegebieden onder Belgische rechtsbevoegd-
heid, artikel 5;

Gelet op het advies van de Werkgroep Maatregelen, van 23 septem-
ber 2020,

Besluit :
Enige artikel. Een veiligheidszone wordt ingesteld in de cirkel met

een straal van 220 meter vanaf het middelpunt van de installatie Blue
Accelerator met coördinaten:

51° 14’,784 N, 002° 55’,157 O.
Brussel, 24 oktober 2019.

Ph. DE BACKER

*

70983BELGISCH STAATSBLAD — 07.10.2020 − Ed. 2 — MONITEUR BELGE

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 0
7-
10
-2
02
0


